

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 7 دسمبر 2020ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمارہ	سوال نمبر	زکن صوبائی اسمبلی	محلہ	نمبر شمارہ	سوال نمبر	زکن صوبائی اسمبلی	محلہ
(1)	9001	جناب خوشدل خان ایڈووکیٹ صاحب	صحت	(6)	9267	جناب سردار اورنگزیب صاحب	صحت
(2)	9105	صاحبزادہ ثناء اللہ صاحب	کھیل و ثقافت	(7)	9162	جناب رنجیت سنگھ صاحب	عملہ
(3)	9039	جناب میر کلام خان صاحب	داخلہ	(8)	9175	جناب سردار خان صاحب	صحت
(4)	9116	محترمہ شاہدہ صاحبہ	صحت	(9)	9240	محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ	داخلہ
(5)	9122	جناب صلاح الدین صاحب	صحت	(10)	9305	محترمہ ریحانہ اسماعیل صاحبہ	صحت

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- درج ذیل تحریک استحقاق پیش کئے جائیں گے:-

(الف) نمبر 111 منجانب جناب فہیم احمد صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

(ب) نمبر 113 منجانب ارباب جہانداد خان صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

6- تحریک التواء نمبر 219 منجانب جناب سردار حسین بابک صاحب، ایم پی اے پیش کی جائے گی۔ (کاپی منسلک ہے)

7- درجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے:-

(الف) نمبر 1446 منجانب جناب عنایت اللہ صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

(ب) نمبر 1495 منجانب جناب احمد کنڈی صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

8- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”پختونخوا انرجی ڈیولپمنٹ آرگنائزیشن بل مجریہ 2020ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں

گے۔ (بل ہذا سے متعلق محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ، ایم پی اے کی ترامیم منسلک ہیں)

9- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”پختونخوا انرجی ڈیولپمنٹ آرگنائزیشن بل مجریہ 2020ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

- 10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا پولیس (تریمی) بل مجریہ 2020ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق محترمہ نگہت یاسمین اور کرنی صاحبہ، ایم پی اے کی ترامیم منسلک ہیں)
- 11- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا پولیس (تریمی) بل مجریہ 2020ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 12- جناب وزیر صحت صاحب ”خیبر پختونخوا ہیلتھ کیئر سروس فراہم کرنے والے اور سہولیات (تشدد اور املاک کو پہنچنے والے نقصان کی روک تھام) بل مجریہ 2020ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق جناب بابر سلیم سواتی صاحب، ایم پی اے کی ترامیم منسلک ہیں)
- 13- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا ہیلتھ کیئر سروس فراہم کرنے والے اور سہولیات (تشدد اور املاک کو پہنچنے والے نقصان کی روک تھام) بل مجریہ 2020ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 14- محترمہ نگہت یاسمین اور کرنی، ایم پی اے کی تحریک التواء نمبر 220 پر قاعدہ 73 کے تحت بحث۔

سیکرٹری
صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA

LIST OF BUSINESS

Monday, the 7th December, 2020 at 02:00 P.M

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

<u>S#</u>	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>	<u>S#</u>	<u>Question</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>
(1)	9001	Mr. Khushdil Khan Advocate	Health	(6)	9267	Mr. Sardar Aurang	Health
(2)	9105	Sahibzada Sanaullah	Sports	(7)	9162	Mr. Ranjeet Singh	Administration
(3)	9039	Mr. Mir Kalam Khan	Home	(8)	9175	Mr. Sardar Khan	Health
(4)	9116	Ms. Shahida	Health	(9)	9240	Ms. Sobia Shahid	Home
(5)	9122	Mr. Salahuddin	Health	(10)	9305	Ms. Rehana Ismail	Health

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. The following Privilege Motions will be taken-up,-
 - (a) No. 111 of Mr. Fahim Ahmad, MPA (copy enclosed)
 - (b) No. 113 of Arbab Jehan Dad Khan, MPA (copy enclosed)
6. Adjournment Motion No. 219 of Mr. Sardar Hussain Babak, MPA will be taken up. (copy enclosed)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
 - (a) No. 1446 of Mr. Inayat Ullah, MPA (copy enclosed)
 - (b) No. 1495 of Mr. Ahmad Kundi, MPA (copy enclosed)
8. The Honorable Chief Minister will move that **“the Pakhtunkhwa Energy Development Organization Bill, 2020”** may be taken into consideration at once. (Amendments of Ms. Shagufta Malik, MPA is enclosed)
9. The Honorable Chief Minister will move that **“the Pakhtunkhwa Energy Development Organization Bill, 2020”** may be passed.
10. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Police (Amendment) Bill, 2020”** may be taken into consideration at once. (Amendments of Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MPA is enclosed)
11. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Police (Amendment) Bill, 2020”** may be passed.
12. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Healthcare Service Providers and Facilities (Prevention of Violence and Damage to Property) Bill, 2020”** may be taken into consideration at once. (Amendments of Mr. Babar Salem Swati, MPA is enclosed)

13. The Honorable Chief Minister will move that “**the Khyber Pakhtunkhwa Healthcare Service Providers and Facilities (Prevention of Violence and Damage to Property) Bill, 2020**” may be passed.
14. Discussion on Adjournment Motion No. 220 of Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MPA under Rule 73.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa